
COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO

FONDO PROFUTURO BASICO DE PENSIONES S.A. DE C.V.
SOCIEDAD DE INVERSIÓN ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO

  SIEFORES BASICA

2,467,476
99,916

2,567,392

2,414,086

31,796

2,445,882

121,510

69,756

191,266

Ingresos por la Venta de Valores  
Intereses, Dividendos, Premios y Derechos  
 
 
             
             Ingresos Netos
             
Costo de Ventas de Valores  
 
Comisiones Sobre Saldos

 
             Egresos Netos
             
                                                                                                                                                                                                   UTILIDAD OPERACIÓN
             Otros Resultados Integrales             
Plus (Minus) valías

                                                                                                                                                          UTILIDAD INTEGRAL DEL EJERCICIO

2,581,763
126,814

2,708,577

2,424,799

29,161

2,453,960

254,617

-416,024

-161,407

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO
FONDO PROFUTURO BASICO DE PENSIONES S.A. DE C.V.

SOCIEDAD DE INVERSIÓN ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO
  SIEFORES BASICA

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.
Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 21 de Abril de 2021.

2021 2020

(Cifras en miles de pesos)

Por los periodos al 31 de Marzo de:

ARTURO GARCÍA RODRÍGUEZ
Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

MARTHA BARRERA FERNÁNDEZ
Contador General de SIEFORE

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

Valores entregados en custodia 

La Sociedad Valuadora de esta Sociedad de Inversión determinó:
           Una plus (minus) valía de:   
           Un valor de los activos netos de:
           El precio de la acción de:   

CUENTAS DE ORDEN
Capital social autorizado
Acciones emitidas
Acciones en circulación posición propia
Acciones de Siefores posición de terceros
Acciones en circulación propiedad de los trabajadores

ARTURO GARCÍA RODRÍGUEZ
Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

MARTHA BARRERA FERNÁNDEZ
Contador General de SIEFORE

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

14,467,577

939,606
13,847,760

9.488840

$
$
$

1,000,000,100
208,233,011,885

10,580,053
1

1,448,793,307

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE MARZO DE:

(Cifras en miles de pesos)

CAPITAL CONTABLE

232,997
232,997

8,017,170

146,890
5,357,838

-201,619
11,996

277
8,070

463
13,341,085

-
150,197

129
150,326

13,724,408

   OBLIGACIONES  

       Acreedores

       Provisiones para gastos 

       

                                                                        TOTAL PASIVO 

  

 

          CAPITAL CONTRIBUIDO  

            Capital Social pagado 

            Prima en venta de acciones 

   

        CAPITAL GANADO  

            Resultados de ejercicios anteriores 

            Resultado del ejercicio 

   

        OTROS RESULTADOS INTEGRALES

 

          PLUS (MINUS) VALÍAS  

  

                                              

                                          TOTAL CAPITAL CONTABLE 

  

                                              TOTAL PASIVO Y CAPITAL 

DISPONIBLE
     Bancos moneda nacional    

       
INVERSIONES
   Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados en pesos 
   y UDIS 
   Plus (Minus) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados 
   en pesos y UDIS 
   Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal denominados en pesos 
   Plus (Minus) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal denominados 
   en pesos 
   Deposito Traspaso Banxico 
   Plus (Minus) valía en inversión en el Deposito Traspaso Banxico 
   Inversión en valores extranjeros de deuda 
   Plus (Minus) valía en Inversión en valores extranjeros de deuda 

DEUDORES DIVERSOS      
    Liquidadora  
   Intereses devengados sobre valores  
   Reembolsos y otros intereses

                                                                                           TOTAL ACTIVO 

1,558

-

1,558

1,558

8,646,618

6,641,119

2,005,499

5,130,220

4,875,603

254,617

-53,988

-53,988

13,722,850

13,724,408

884,612

884,264

348

884,612

9,404,661

7,008,368

2,396,293

3,503,493

3,381,983

121,510

939,606

939,606

13,847,760

14,732,372

187,285
187,285

6,774,095

860,397
6,735,669

78,775
11,076

171
7,131

263
14,467,577

-
77,476

34
77,510

14,732,372

ACTIVO PASIVO

2021 2020 2021 2020

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.
Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 21 de Abril de 2021.

1,000,000,100
208,233,011,885

8,473,072
1

1,374,427,007

13,341,085

-53,988
13,722,850

9.923241

$
$
$


